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Wśród kart znajdują się również takie, które przybliżają

obywatelom funkcjonowanie 19 wybranych rządowych

portali tematycznych. Wreszcie informacje, jak załatwić

sprawę w urzędach są dostępne w jednym miejscu.

Bez podziału na resorty i właściwości, a według spraw

życiowych. Opisy procedur są jak najprostsze, a cechą

wyróżniającą stronę jest zrozumiały język opisu.

Na www.obywatel.gov.pl można uzyskać informacje,

jak np. wyrobić dowód, paszport, prawo jazdy czy

Europejską Kartę Ubezpieczenia Zdrowotnego. Ile to

kosztuje, jakie dokumenty trzeba wypełnić i gdzie się

zgłosić. Struktura strony nie odzwierciedla podziałów

resortowych, lecz systematyzuje usługi administracji

publicznej według typowych zdarzeń życiowych.

Wiarygodność opisów usług została zagwarantowana

poprzez współpracę z merytorycznymi pracownikami

ministerstw i jednostek podległych. Zespoły

redakcyjne kontynuują prace nad kolejnymi kartami

usług. Nowo opracowywane karty będą udostępniane

opinii publicznej sukcesywnie.

W ramach projektu uruchomiony został także system

informacji telefonicznej („Informacja dla obywatela”).

To rozwiązanie dla tych, którzy nie korzystają

z Internetu. Dzwoniąc pod numery telefonu Informacji

dla Obywatela, dowiemy się, gdzie załatwić swoją

sprawę. System działa na poziomie KPRM (infolinia

centralna – 222 500 115) oraz sukcesywnie rozwijany

jest na poziomie resortowym (w sumie 33 osobne

numery w ministerstwach i urzędach wojewódzkich).

System będzie także zbierał informacje o najbardziej

skomplikowanych dla obywateli sprawach. Będą oni

mogli zgłaszać swoje postulaty oraz opinie na temat

administracji rządowej. Informacje te zostaną później

analizowane w celu zaproponowania zmian w prawie.

Spotkanie odbyło się w kieleckim Klubie Seniora, gdzie

specjalnym gościem była ambasador programu

Wirginia Szmyt, bardziej znana jako DJ Wika, która tego

samego dnia zagrała koncert w Kielcach. W ramach

wieloletniego programu „Senior-Wigor” na lata 2015-

2020 wojewoda otrzymała wnioski od gmin: Ostrowiec

Świętokrzyski, Starachowice, Łagów i Słupia Konecka

oraz od powiatu opatowskiego. Wszystkie wnioski

zostały pozytywnie ocenione, a następnie przekazane

do Ministra Pracy i Polityki Społecznej. Będą one

finansowane, a obecni na spotkaniu przedstawiciele

samorządów otrzymali symboliczne certyfikaty

potwierdzające udział w programie.

Wojewoda, wraz z najstarszą DJ-ką w Polsce,

zaprosiła na wieczorną Międzypokoleniową

Potańcówkę. Podczas imprezy na kieleckim Rynku,

tłumy mieszkańców – od tych najmłodszych po

najbardziej dojrzałych- bawiły się do późnych godzin

się w rytm muzyki puszczanej właśnie przez aktywną

seniorkę. Organizatorami imprezy byli Letni Klub

Śniadaniowy oraz Świętokrzyski Urząd Wojewódzki. 

Do 2020 roku Ministerstwo Pracy i Polityki

Społecznej przeznaczy 370 mln zł na utworzenie

dziennych domów seniora. Planuje się, że w tym roku

powstanie lub zostanie doposażonych blisko 100

placówek z ok. 20 miejscami dla seniorów każda.

Program adresowany jest do osób niepracujących

w wieku 60+. W dziennym domu „Senior-Wigor”

będą mogli spędzić co najmniej 8 godzin dziennie

od poniedziałku do piątku. Znajdzie się w nim

pomieszczenie m.in. do: wspólnych spotkań,

gotowania, ćwiczeń i relaksu. 

Podczas oficjalnej części, Świętokrzyski

Komendant Wojewódzki Policji podziękował

policjantom za wzorową służbę oraz ich

zaangażowanie w poprawę bezpieczeństwa

naszego województwa. Tegoroczne obchody były

szczególnym momentem dla włoszczowskich

funkcjonariuszy. Tamtejszej Komendzie Powiatowej

Policji został nadany Sztandar Policji, który jest

symbolem honoru i godności, męstwa, dumy

i etosu policyjnej służby.

Podczas obchodów wręczono medale i odznaczenia

państwowe wyróżnionym policjantom. Zostały

również wręczone akty mianowania funkcjonariuszy

na wyższe stopnie policyjne. 

Celem kampanii ma być uświadamianie młodych ludzi

o niebezpieczeństwach związanych z zażywaniem

dopalaczy. Akcja ma być skierowana także dla

rodziców, nauczycieli oraz innych osób, które mają

kontakt z młodzieżą. Od lipca już ponad 1000 osób

zatruło się tymi niebezpiecznymi substancjami. Oprócz

działań policji skupionych na zatrzymywaniu osób

rozprowadzających narkotyki, przewidziano także

działania profilaktyczne i kampanię społeczną.

Inauguracji akcji towarzyszyła premiera spotu

przygotowanego przez społeczność programu Komendy

Głównej Policji „Profilaktyka a Ty”. Uruchomiony został

także profil kampanii „Dopalacze kradną życie” na

Facebooku (facebook.com/dopalaczekradnazycie). Są

tam publikowane m.in. aktualności dotyczące akcji,

informacje o działaniach policji oraz zdjęcia osób, które

dołączyły do inicjatywy.

Ruszyła również mapa inicjatyw antydopalaczowych.

Na stronie www.msw.gov.pl/dopalaczekradnazycie

zamieszczona została pełna lista podejmowanych

lub planowanych działań profilaktycznych

związanych z walką z tymi niebezpiecznymi

substancjami. Lista zawiera już kilkadziesiąt

inicjatyw prowadzonych przez różne instytucje, m.in.

Policję czy Ministerstwo Edukacji Narodowej.

Wszystkie osoby, instytucje lub organizacje, które

planują przeprowadzenie własnej akcji mogą zgłosić

się pod adres dopalaczekradnazycie@msw.gov.pl. 

Pakt przeciwko dopalaczom został podpisany m.in.

przez premier Ewę Kopacz, ministrów: spraw

wewnętrznych, sprawiedliwości, zdrowia,

administracji i cyfryzacji, zastępcę Komendanta

Głównego Policji. Ambasadorami akcji zostali Jerzy

Owsiak oraz Marcin Gortat.

Nowa inicjatywa 

dla obywateli

Międzypokoleniowy dialog

Wojewódzkie obchody

Ruszyła kampania 

Projekt „Obywatel” działa od 31 lipca – na stronie www.obywatel.gov.pl zostało

udostępnionych 101 kart opisujących najbardziej popularne usługi publiczne, jakie

administracja świadczy dla obywateli. Świętokrzyski Urząd Wojewódzki także uruchomił

numer informacyjny – 222 500 113.

Konferencję podsumowującą nabór wniosków do rządowego programu „Senior-Wigor” w województwie

świętokrzyskim zorganizowała wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba.

Uroczystości z okazji Święta Policji odbyły się we Włoszczowie. Wzięła w nich udział wojewoda.

„Dopalacze kradną życie” – to nazwa akcji profilaktycznej łączącej wszystkich, którym zależy na

walce z tymi niebezpiecznymi substancjami. W Ministerstwie Spraw Wewnętrznych podpisany został

pakt przeciwko dopalaczom. Do akcji dołączyli m.in. przedstawiciele mediów, środowisk naukowych,

sportowych oraz  instytucji i organizacji pozarządowych.


